1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 426|Terça-feira, 03 de maio de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

Edição 426 Terça-feira, 03 de maio de 2016

PORTARIA Nº 121/2016

EXONERA A SRA. FABIANA JÓIA MEDEIROS FERREIRA – MATRÍCULA 467, DO CARGO
COMISSIONADO DE ASSISTENTE DE GABINETE PARLAMENTAR, PADRÃO CM-06,
CONSTANTE DA RESOLUÇÃO Nº 1.194/2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Maurício Tutty, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera a Sra. Fabiana Jóia Medeiros Ferreira – Matrícula 467, do cargo

comissionado de Assistente de Gabinete Parlamentar, Padrão CM-06, constante da Resolução Nº 1.194/2013 e dá
outras providências, a partir de 29 de Abril de 2016.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na

data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 28 de Abril de 2016.

MAURÍCIO TUTTY

PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

  Ano 02 - Edição 063                                                                                                                                                                             Terça-feira, 06 de maio de 2014   Ano 04 - Edição 426                                                                                                                                                               Terça-feira, 03 de maio  de 2016

 06 de
novembro de 2015

              Portarias

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 426|Terça-feira, 03 de maio de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

Edição 426 Terça-feira, 03 de maio de 2016

PORTARIA Nº 122/2016

EXONERA A SRA. KARINE PAGLIARINI BRAVO – MATRÍCULA 464, DO CARGO
COMISSIONADO DE ASSESSOR PARLAMENTAR, PADRÃO CM-05, CONSTANTE DA
RESOLUÇÃO Nº 1.194/2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Maurício Tutty, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera a Sra. Karine Pagliarini Bravo – Matrícula 464, do cargo comissionado

de Assessor Parlamentar, Padrão CM-05, constante da Resolução Nº 1.194/2013 e dá outras providências, a partir de
29 de Abril de 2016.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na

data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 29 de Abril de 2016.

MAURÍCIO TUTTY

PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 426|Terça-feira, 03 de maio de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

Edição 426 Terça-feira, 03 de maio de 2016

PORTARIA Nº 123/2016

NOMEIA A SRA. KARINE PAGLIARINI BRAVO PARA O CARGO
COMISSIONADO DE GERENTE DA REDE LEGISLATIVA DE RÁDIO E TV,
PADRÃO CM-04, DA LEI  5.663/2.016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas
Gerais, Vereador Maurício Tutty, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Nomeia a Sra. Karine Pagliarini Bravo, para ocupar o cargo

comissionado de Gerente da Rede Legislativa de Rádio e TV (CM-04), com os vencimentos constantes na
Lei 5.663 de 15 de fevereiro de 2016.

Art. 2º - As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por

conta da dotação orçamentária própria vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra

em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 02 de Maio de 2016.

MAURÍCIO TUTTY RAFAEL DE CAMARGO HUHN
PRESIDENTE PRESIDENTE DA MESA

4 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 426|Terça-feira, 03 de maio de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

Edição 426 Terça-feira, 03 de maio de 2016

PORTARIA Nº 124/2016

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAR COMO FISCAL TITULAR E SUBSTITUTO EM
CONTRATO CELEBRADO PELA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador

Maurício Tutty, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede a
seguinte

PORTARIA

Art. 1º Designa como fiscal titular e fiscal substituto, respectivamente, para
acompanhar e fiscalizar o contrato da Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

CONTRATO OBJETO EMPRESA/CNPJ

VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

01/2016

Registro de
Preços para

prestação de
serviços de

Buffet

Hotel Fernandão
Ltda

20.680.252/0001-

16

Buffet Vienna
Ltda

64.406.796/0001-

60

26/04/2016
25/04/2017

Aline Mara
da Costa 463

Setor:
Comunicação

Cristhiane
Elisa Rosso
Rangel 456

Setor:

Comunicação

Art. 2º Em caso de prorrogação do contrato fica mantida a designação constante do
artigo 1º desta Portaria.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na

data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 03 de maio de 2016.

Maurício Tutty
Presidente da Mesa

5 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 426|Terça-feira, 03 de maio de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

Edição 426 Terça-feira, 03 de maio de 2016

 TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitação nº 62/2016
Pregão Presencial nº 08/2016

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, através de seu Presidente, Maurício Donizeti de Sales, no uso de suas atribuições
legais, resolve ANULAR o presente feito, que tem por objeto a “Contratação de Microempresas – ME, Empresas de
Pequeno Porte – EPP ou equiparadas para prestação de serviços de disponibilização, instalação, configuração,
manutenção e suporte técnico de link dedicado de internet com acesso de 100Mbps, com dupla abordagem, para
atendimento da plataforma de streaming (transmissão de áudio e vídeo ao vivo)”.

Cumpre ressaltar que a revogação está fundamentada no art. 49 da lei 8.666/93 c/c art. 9º da lei 10.520/02 e na
súmula 473 do Supremo Tribunal Federal e previsto ainda no item 7 do Título XVI do Edital.

Publique-se e cumpra-se.

  Pouso Alegre, 03 de maio de 2016.

MAURÍCIO DONIZETI DE SALES

Presidente da Mesa Diretora

AVISO EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 09/2016

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decretos Municipais nº. 2.545/02 e Lei nº
8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 13 de maio de 2016, a partir das 09h30min, na Sala “Vereador Paulo
Roberto Ferreira de Faria”, à Avenida São Francisco, 320, Primavera, serão credenciados os representantes e recebidos
os envelopes “Documentação de Habilitação” e “Proposta de Preços” relativos ao PREGÃO PRESENCIAL nº. 09/2016,
que tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de disponibilização, instalação, configuração,
manutenção e suporte técnico de link dedicado de internet com acesso de 100Mbps, com dupla abordagem, para
atendimento da plataforma de streaming (transmissão de áudio e vídeo ao vivo) conforme especificações e condições
estipuladas no Anexo I – Termo de Referência. O Edital e os anexos poderão ser visualizados no site:
www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3429-6517, 3429-6501
ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 03 de maio de 2016.

André Albuquerque Oliveira – Pregoeiro

              Licitações

		2016-05-03T14:01:26-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:05450994630